Exspoliavi me tunica mea, quomodo induam illam? Lavi pedes meos, quomodo inquinabo illos?

Pselli.

Ego, inquit, jam pridem fores aperui tibi. Transgressionis enim crassitudinem exui, nec sententiam unquam mutabo, ut eam iterum induam. Terrenas abstersi sordes pedibus meis, eosque in salutis semitas direxi, ne ullo unquam tempore me retro convertam, ut inquinem illos. Hæc sponsæ verba sponsus cum audisset, in interiore ejus veluti tabernaculo voluit habitare; sed illum, ut qui comprehendere non potest, minime capiebat. Hoc enim manu sponsi, eaque sola replebatur: ut ex ipsius sponsæ cantu possumus intelligere.

Trium Patrum.

Nepos meus misit manum suam per foramen et venter meus intremuit ad tactum ejus.

Etsi totum, inquit, ostium meum aperui, ut Christum Verbum et sponsum meum susciperem; tamen vix manus ejus, eaque sola immissa est. Itaque magnitudinem ipsius magnopere sum admirata. Præclare pura virgo philosophatur. Hominum enim natura minor est, quam ut divinam admirandi Verbi naturam opinione aut scientia queat universam comprehendere. *Surrexi ut aperirem nepoti meo. Manus meæ stillaverunt myrrham: digiti mei myrrham plenam in manus pessuli.* Ego, ut sponsum, inquit, exciperem, aperui. At ille penetralibus meis capi non poterat. Surrexi ad laboriosum et magis divinum ordinem, ut quem antea capere non potueram, laboribus multis et carnis mortificatione latiore cogitationis portam patefaciens, sponsum comprehenderem. Unde manus meæ, inquit, cum digitis continenter myrrham distillarunt usque ad pessulum. Quin etiam pessulis omnibus reductis fores aperui, id est, carnis meæ membris mortificatis, animæ sensus omnes patefecî, *Pandi fores nepoti meo: ut ille declinaverat atque transierat.* Quamvis fores meæ patefecerim universas, non tamen Verbum et sponsum potui comprehendere. *Anima mea egressa est, ut nepos locutus est meus.* Sustulit mentem meam, inquit, ad cælum, ut de dilecto meo aliquid intelligerem. At ille cælo erat sublimior multo. Sic enim deinceps loquitur sponsa et virgo: *Quæsi vi et non inveni illum; vocavi, et non respondit mihi.* Equonam modo inveniri comprehendique poterit is, qui nihil est eorum quæ cognitione percipiuntur, non species, non figura, non locus, non quantitas? *Invenierunt me custodes qui*

circumeunt civitatem: percusserunt me, vulneraverunt me. O pulcherrimam virginis progressionem! Ecce enim ad angelos usque progressa est. Hi namque sunt caelestis civitatis custodes. Invenerunt enim me Verbum inquirentem, et verbis deteruerunt ac vulnerarunt. Dixerunt enim id nulla prorsus ratione fieri posse, ut incomprehensi comprehensio reperiat. *Abstulerunt pallium mihi custodes murorum.* Velum, inquit, abstulerunt ab oculis meis, ut clarius sponsum intuerer, qui ne ab angelis quidem potest omnibus comprehendi. Quamobrem incertior discedens omnino, custodes, id est, angelos etiam aversatur, quod ne ab illis quidem ingens sponsi desiderium queat imminui.

"Ὅθεν ἐπαπορήσασα πάντοθεν ἢ παρθένος τοὺς φύλακας τὸν πολὺν μὴνύσαι τῷ νυμφίῳ.

Trium Patrum.

Quomodo autem, inquit sponsa ad discipulas suas sordidam peccati tunicam deposuerim, atque purissima evaserim, audite. *Nepos meus demisit manum suam per foramen, et venter meus intremuit ad tactum ejus.* Dilectus meus demisit a Patre procedentem ab eo Spiritum ipsi consubstantialem, ejus tanquam manu peragit divina gratiarum munera per mentem meam veluti perforamen aliquod: et patiente me initium sapientiae, timorem dilecti mei tanquam judicis, gulæ ventrisque corripitur vitium, unde genus omne nascitur intemperantiae. *Et statim surrexi ego, ut aperirem nepoti meo:* per efficacem contemplationem ab habitus dispositione sum excitata ut mentis januam patefacere dilecto meo. *Manus meæ stillaverunt myrrham,* Activæ nimirum potentiae meæ mens et ratio per electionem fuderunt sermones, et mores carnalem sensum mortificantes. *Digitus mei myrrham plenam in manus pessuli.* Passivæ scilicet potentiae meæ, (sensus, concupiscentia et iracundia) quæ menti et rationi, ut manibus digiti cooperantur propriam per cognitionem et virtutem, mortificationem probatissimam distillaverunt in affectionum opera, quæ instar pessuli excludunt aditum incredulitatis, tanquam et hujus operibus quæ per translationem manus pessuli vocata sunt, mortificatis una cum passivis potentiis quas memoravimus. Quoniam autem operum incredulitatis mortificatio est perfectio fidei: fides autem corruptio infidelitatis: hæc a me, uti pessulus, quemadmodum diximus, corrupta est. *Aperiui nepoti meo ego:* mentis meæ januam dilecto meo per fidei affectionem patefeci. *Nepos meus declinaverat atque transierat.* Quippe qui menti per essentialiam non subjacet, cum per illam sit incomprehensibilis. *Anima mea egressa est in sermone ejus.* Exivit ab interiori cogitatione ad sensum per naturalem contemplationem, ut inveniret sponsum suum, *In sermone ejus:* eo nimirum, quo illam est allocutus, cum diceret: *Egredere in vestigiis gregum;* ut indicaret ei, ubi ipse pasceret. Atque ita *quæsi vi eum, et non inveni.* In rebus enim creatis,

Α θήσεται καὶ κρατηθήσεται πῶς ὅστις οὐδέν τι πέφυκεν ἐκ τῶν γινωσκομένων, οὐκ εἶδος, οὐ σχηματισμὸς, οὐ τόπος, οὐ ποσότης; Εὐροσάν με οἱ φύλακες, οἱ κυκλοῦντες πόλιν, ἐπάταξάν με, ἐτραυμάτισάν με. Ὡς τῆς καλλίστης προκοπῆς τῆς νόμφης καὶ παρθένου! Ἴδου γὰρ ἀνελέλυθε μέχρι καὶ τῶν ἀγγέλων. Οἷτοι γὰρ φύλακές εἰσι τῆς πόλεως τῆς ἁγίας. Εὐροταν τοίνον με, φησὶ, τὸν Δόγον ψηλαφῶσα, καὶ λόγοις ἐτραυμάτισαν καὶ κατεπλήγωσάν με. Τοῦτο καὶ γὰρ ἐξεῖπόν μοι τῶν ἄγαν ἀδυνάτων, τὸ τὴν κατάληψιν ζητεῖν τῆς ἀκαταληψίας. Ἦραν τὸ θέριστρον ἀπ' ἐμοῦ οἱ φύλακες τῶν τειχέων. Ἦραν τὸ περικάλυμμα, φησὶν, τῶν ὀφθαλμῶν μου, ὅπως με καθαρότερον γνωρίσαι τὸν νυμφίον ταῖς πᾶσιν ἀκατάληπτον ὄντα καὶ τοῖς ἀγγέλοις ἐκδυσωπεῖ, τοῦτέστι τοὺς ἀγγέλους, τὸν πόθον ταύτης